
 

ПРЕЗИДИУМ  

ФЕДЕРАЦИИ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ 
 

РЕШЕНИЕ  
 

27 августа 2021 года                        № 2 

 

О нарушении антидопинговых правил Спортсменом Баландиным И. 

 

В голосовании приняли участие: Тарасова А. А., Мясоедов А.Ю., Сазонов А. Ю., Свирин 

А.В., Федотова И. М., Якименко В.Н., Заруцкий А.С., Тропина И.А., Верлин С.В., Зюзин 

А.В., Спинев Н.Н., Минцев А.А., Бучеловский В.Ю. 

 

Из 18 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 13 

членов Президиума, что составило 72 % избранных членов Президиума. Кворум имеется. 

 

Результаты голосования: «За» - единогласно  

 

На основании докладной записки Председателя Антидопингового Комитета ООО «ФГСР» 

Заруцкой Я.И., и в соответствии с Уставом Федерации гребного спорта России Президиум 

Федерации гребного спорта России РЕШИЛ: 

 

1. Временно отстранить Спортсмена Баландина И. от участия в тренировочных и 

соревновательных мероприятиях на период рассмотрения обстоятельств, послуживших 

основанием для отстранения, и вынесения решения о дисциплинарных мерах. 

2. Поручить Бюро Президиума в кратчайшие сроки провести заседание с участием 

Спортсмена Баландина И., подготовить проект решения по делу и предоставить его на 

рассмотрение Президиума Федерации. 

3. Контроль исполнения решения возложить на Президента ФГСР Свирина А.В. 

 
 

 

Президент Федерации           Свирин А.В. 

 

 

 

 

 

Ответственный секретарь Федерации                             Тарасова А. А. 
 



Алла Тарасова
Приложение к решению Президиума ООО «ФГСР» №2 от 27.08.2021г.


